2. L'Antiquité 

César.est.le.seul.écrivain.romain.à.parler.longuement.des.Belges.dans.

son.De bello Gallico..Les.auteurs.postérieurs.dont.Pline.l'Ancien,.Orose,.

Ammien.Marcellin.ne.mentionnent.que.brièvement.la.Gaule.Belgique.et.

ses.habitants..Nous.nous.limiterons.donc.à.deux.extraits.des.Commentarii 

de.César..Au.début.de.son.œuvre,.il.décrit.les.frontières.du.pays.de.nos.

ancêtres,.leurs.différences.par.rapport.aux.autres.Gaulois.et.insiste.sur.

leur.bravoure:

Gallia est omnis diuisa in partes tres, quarum unam incolunt Belgae, 

aliam Aquitani, tertiam qui ipsorum lingua Celtae, nostra Galli appellan‑

tur. Hi omnes lingua, institutis, legibus inter se differunt. Gallos ab 

Aquitanis Garunna flumen, a Belgis Matrona et Sequana diuidit. Horum 

omnium fortissimi sunt Belgae, propterea quod a cultu atque humani‑

tate prouinciae longissime absunt, minimeque ad eos mercatores saepe 

commeant atque ea, quae ad effeminandos animos pertinent inportant 

proximique sunt Germanis, qui trans Rhenum incolunt, quibuscum 
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continenter bellum gerunt.... Belgae ab extremis Galliae finibus oriuntur, 

pertinent ad inferiorem partem fluminis Rheni, spectant in septentrionem 

et orientem solem.

(Caesar,.De bello Gallico,.1..1;.texte.établi.et.traduit.par.L..A..

Constans,.I,.Collection.des.Univ..de.France..Paris.1996,.pp..2.-3)

En.l'an.54,.éclata.la.révolte.des.Eburons:.Eburones, quorum pars maxi‑

ma est inter Mosam ac Rhenum, qui sub imperio Ambiorigis et Catuuolci 

erant (B.G..5,.24)..Des.pourparlers.eurent.lieu.entre.eux.et.les.Romains,.

au.cours.desquels.Ambiorix.tint.devant.les.envoyés.de.César.un.discours.

plein.de.ruse..Le.chef.des.Eburons.feignit.de.vouloir.aider.les.Romains.

face.à.une.menace.imminente.des.Germains,.mais.son.but.réel.était.de.

les.attirer.dans.un.piège..Voici.ce.discours.rapporté.en.style.indirect:

Apud quos Ambiorix ad hunc modum locutus est:  Sese pro Caesaris 

in se beneficiis plurimum ei confiteri debere, quod eius opera stipendio 

liberatus esset, quod Atuatucis, finitimis suis, pendere consuesset, quod‑

que ei et filius et fratris filius a Caesare remissi essent, quos Atuatuci 

obsidum numero missos apud se in seruitute et catenis tenuissent ; neque 

id quod fecerit de oppugnatione castrorum aut iudicio aut uoluntate 

sua fecisse, sed coactu ciuitatis, suaque esse eius modi imperia, ut non 

minus haberet iuris in se multitudo quam ipse in multitudinem. Ciuitati